Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1047/2022

São Roque, 28 de março de 2022.

Prezado Senhor,

Solicito, cordialmente, a dedetização e manutenção
do Estádio do Quintinão.

Tal pedido se justifica, pois, segundo relatos de
munícipes a localidade está acometida pela presença de escorpiões, fato
verificado em dia de jogos no local.

O escorpião e um artrópode peçonhento que pode
ser letal, principalmente para crianças, idosos e pessoas sensíveis ao veneno.
Como o Estádio Quintinão é um local onde adultos, crianças e idosos
regularmente utilizam-no para a prática de esportes e lazer. Por isso, é de bom
grado que sejam tomadas as devidas providências referentes a esse pedido.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
LEANDRO SANTOS
MD. Chefe da Divisão de Esportes e Lazer da Prefeitura de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 28/03/2022 - 13:55 4226/2022 plt

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y3971MN0XGH38J0D
		2022-03-29T16:52:23-0300